平成２９年５月２５日

保護者の皆様

四日市市立橋北中学校

PTA会長 中島 修平

学校行事への参加協力のお願い

 緑風の候、皆様におかれましては，益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から

橋北中学校の様々な取り組みに際して、ご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、平成29年度PTAの活動目標として

【家庭・学校・地域で子供達の生きる力を育む＜共に育む（共育）＞】を掲げ活動を開

始しました。

具体的に「保護者と教職員との連携・信頼を深める」「会員相互の交流・親睦を深める」

２つの重点項目を進めるため、保護者も参加できる学校行事を下記の内容で検討していま

す。

参加募集につきましては、夏休みに入る前の予定ですので、身体のチェック・準備、楽

器のチエック・準備を開始して頂きたくようお願いします。

保護者皆さんと先生、そして子供達と一緒に、楽しいPTA活動にしていきましょう。

記

＜保護者参加行事＞

第一弾  体育祭 ９月１４日（木）

      リレー競技 ＜生徒チーム ⅤS 先生・保護者合同チーム＞

第二弾  文化祭 １１月１日（水）

      橋北中学校音楽部とのアンサンブル

      ※参加する楽器の種類は問いません。